UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số: 2427/SYT-TCCB
V/v Rà soát các tiêu chuẩn đảm bảo

chất lượng đơn vị đào tạo liên tục

cán bộ y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 5 tháng  9  năm 2018

 Kính gửi:

- Bệnh viện Phục hồi chức năng, Bệnh viện Mắt;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 493/QĐ-BYT ngày 17 tháng 02 năm 2012 của Bộ Y

tế về việc ban hành “Quy định về Tiêu chuẩn đảm bảo chất lượng đơn vị đào tạo

liên tục cán bộ y tế” và Thông tư 22/2013/TT-BYT ngày 09 tháng 8 năm 2013

của Bộ Y tế về việc hướng dẫn đào tạo liên tục trong lĩnh vực y tế.

Nhằm đánh giá công tác đào tạo liên tục của các đơn vị trực thuộc Sở Y tế,

Sở Y tế đã xây dựng bảng tiêu chuẩn đảm bảo chất lượng đơn vị đào tạo liên tục

cán bộ y tế theo Quyết định số 493/QĐ-BYT để làm căn cứ chỉ đạo công tác đào

tạo liên tục cán bộ y tế, là cơ sở để hướng dẫn các đơn vị tham gia đào tạo liên tục

cán bộ y tế đánh giá chất lượng đào tạo, xây dựng kế hoạch đầu tư, phát triển của

đơn vị nhằm tăng cường chất lượng nguồn nhân lực cán bộ y tế.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị tiến hành đánh giá chất lượng đào tạo liên tục

của đơn vị theo bảng tiêu chuẩn đảm bảo chất lượng đơn vị đào tạo liên tục cán

bộ y tế đính kèm và gửi báo cáo về Sở Y tế (qua phòng Tổ chức cán bộ) trước

ngày 14/9/2018./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hùng

		2018-09-05T06:43:05+0000
	Sở Y tế